Муниципальное бюджетное дошкольное

                               образовательное учреждение «Спутник»

села Веселовка Сакского района Республики Крым

296515, Республика Крым, Сакский район, с.Веселовка ,ул. Кирова, д. 42

Тел.:+79787168563, e-mail SadikVeselovka@mail.ru

                                   Приказ

         20.01.2022г       № 20-ОД

« Об установлении размера родительской платы

 за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

 образования в  МБДОУ «Спутник »  с. Веселовка

Сакского района  Республики Крым ».

        На основании Постановления №32 « Об утверждении Методики расчета

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории муниципального образования Сакский район

Республики Крым »,от 31.01.2018г., Постановления  № 582 от 04.12.2020г.

Администрации Сакского района Республики Крым «О внесении изменений в

постановление администрации Сакского района Республики Крым от

31.01.2018г. №32     « Об утверждении Методики расчета родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

муниципального образования Сакский район Республики Крым »,  выполнения

Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН  2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» (утв.постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. №32)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в

МБДОУ «Спутник»  с. Веселовка при 9-ти часовом режиме работы 93,70 руб.

(девяносто три  рубля семьдесят копеек) на одного ребенка в возрасте от 3 до 7

лет  в день ( на питание 85,30, на хозяйственно-бытовые нужды 8,40 руб. ) с

10.01.2022 г. (расчет прилагается Приложение 1,2).

 2.Медицинской сестре Сенаторовой Е.С.  руководствоваться в расчете питания

в соответствии с правилами и нормами СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», которое должно быть полноценным, разнообразным по составу

продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности

mailto:e-mail%20SadikVeselovka@mail.ru
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74791586/

растущего организма в основных пищевых веществах.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Лёзова В.С.

 «Спутник» с. Веселовка

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомления

Загороднюк Н.В.   Ермолович Е.Л.

Яровая Г.С.   Копеева И.И.

Сенаторова Е.С.

             №02-03/20-ОД